
Zápis z jednání VV ČSJ – DUBEN  Strana 1/7 

 

   

 

Zápis z jednání VV ČSJ 

Čtvrtek, 15. dubna 2021, 12:00 - on-line jednání přes Microsoft Teams 

 

Přítomni: O. Bobek, V. Dvořák, K. Fantová, V. Lambl, T. Musil, M. Soušek, R. Vašík, M. Žižka 

Omluveni: 0 

KK: P. Ondráček (od 13:00) 

 

 

1) Projednání zápisu      

    

Zápis z březnového zasedání Výkonného výboru byl jednohlasně schválen bez připomínek. 

 

 

K úkolu 20-14 (Vytvořit poptávku a zajistit nabídky pojištění činností a majetku ČSJ a jeho členů): 

Úkol trvá. Tomáš Musil informoval, že v Microsoft Teams byl vytvořen v rámci týmu Pracovní 

skupiny VV ČSJ kanál „ČSJ Pojištění – poptávka pojištění činností a majetku ČSJ a jeho členů“. Do 

tohoto kanálu jsou postupně nahrávány kopie současných pojistných smluv, následně budou osloveni 

konkrétní makléři pro sestavení nabídky pojištění činností a majetku ČSJ a jeho členů.   

 

K úkolu 20-34 (Koordinovat přípravu reorganizace ČSJ, koordinovat přípravu Stanov ČSJ a dalších 

návazných dokumentů. O postupu příprav informovat VV ČSJ na každém jednání VV ČSJ): 

Úkol zrušen z důvodu rezignace Václava Brabce. 

Další postup v rámci „přípravy reorganizace ČSJ“ bude následující: 

• na květnovém zasedání VV budou skupinou pro reorganizaci Sportovního úseku ČSJ 

předloženy návrhy doporučení pro Výkonný výbor. 

• na květnovém zasedání VV skupinou pro reorganizaci klubů a krajů předloženy návrhy 

doporučení pro Výkonný výbor. 

• před červnovým zasedáním Výkonného výboru bude předložen členům VV návrh Stanov 

ČSJ.  

 

K úkolu 20-42 (Spolu s garantem Kvalifikace trenérů III. třídy Michalem Kučerou rozšířit počet 

školitelů o nejméně dalšího jednoho, optimálně dva až tři tak, aby kvalifikace trenérů III. třídy nebyly 

závislé na jednom školiteli): 

Úkol trvá. V. Dvořák informoval, že na webu ČSJ bude zveřejněna výzva pro trenéry jachtingu 

II. třídy s názvem „Hledáme školitele trenérů jachtingu III. třídy“. Tato výzva bude trenérům II. třídy 

zaslána také e-mailem. 

 

K úkolu 21-01 (Uzavřít smlouvu na zápůjčku starší lodě Laser na sezónu 2021 se zákonným 

zástupcem Pavlíny Motlíkové): 

Úkol splněn. M. Soušek informoval, že smlouva se zákonným zástupcem Pavlíny Motlíkové je 

uzavřena. 

 

K úkolu 21-03 (Uzavřít smlouvu na zápůjčku starší lodě Laser na sezónu 2021 se zákonným 

zástupcem Kristýny Flosmanové): 

Úkol splněn. M. Soušek informoval, že smlouva se zákonným zástupcem Kristýny Flosmanové je 

uzavřena. 
 

K úkolu 21-05 (Vyplatit 50 % zálohy budgetu členům RD pro první pololetí 2021): 



Zápis z jednání VV ČSJ – DUBEN  Strana 2/7 

 

   

 

Úkol splněn. M. Soušek informoval, že 50 % zálohy budgetu bylo reprezentantům vyplaceno, kromě 

K. Švíkové, která o vyplacení zálohy nepožádala. 

 

K úkolu 21-11 (Vyplatit 2. část budgetu členům RD pro první pololetí 2021): 

Úkol trvá. M. Soušek informoval, že vyplácení budgetů probíhá po obdržení vyúčtování poskytnuté 

zálohy (doposud splnili reprezentanti O. Teplý, A. Palanti, D. Vaďurová/S. Tkadlecová, J. Slívová). 

 

K úkolu 21-13 (Uzavřít se členy RDJ smlouvy a vyplatit členům RDJ budgety pro rok 2021): 

Úkol trvá. M. Soušek informoval, že uzavírání smluv probíhá, zatím je smlouva uzavřena pouze 

s Kateřinou Altmannovou. Smlouva E30 je pro členy RDJ k dispozici na webu ke stažení a vyplnění. 

 

 

2) Zprávy z trenérsko-metodické komise a Jachtařské akademie ČSJ 

 

V. Dvořák – TMK, JA – informoval, že doposud potvrdilo svou přihlášku pro školení trenérů II. třídy 

dvacet zájemců. Dále podal informace, že Michal Kučera je v jednání s Martinem Malcem, ohledně 

termínu školení trenérů III. tř., které by se mohlo konat 24. – 25. 4. 2021, pokud to umožní epidemická 

situace. 

 

V. Dvořák – TMK, JA – informoval, že K. Lavickému byly závěrečné zkoušky na FTVS UK 

přesunuty na nový termín 27. 4. 2021. Vypsaný termín zkoušek se Karlu Lavickému bohužel kryje 

se závody MS v olympijské třídě RS:X v Cádizu. V. Dvořák zaslal na FTVS omluvu a požádal 

o zařazení na další termín zkoušek.  

 

 

3) Informace KVS, SÚ ČSJ, trenérů SCM a SpS / nominace na mezinárodní závody 

 

T. Musil – místopředseda ČSJ, KVS, SÚ ČSJ – podal informace z jednání Komise vrcholového 

sportu. Zápis z jednání KVS je přílohou tohoto zápisu. 

 

T. Musil – místopředseda ČSJ, KVS, SÚ ČSJ – informoval, že posádka 49er FX Dominika Vaďurová 

a Sára Tkadlecová oznámila, že v další olympijské kampani pro Paříž 2024 již nebude pokračovat. 

Sportovní úsek a Výkonný výbor děkuje Dominice a Sáře za čtyři roky jejich plného nasazení a za 

to, že byly inspirací pro ostatní začínající jachtaře. 
 

T. Musil – místopředseda ČSJ, KVS, SÚ ČSJ – informoval, že Viktor Teplý se bohužel z důvodu 

pozitivního testu na Covid-19 nemůže účastnit kvalifikačního závodu na OH v Tokiu, který se koná 

od 17. 4. 2021 v portugalském městě Vilamoura. 

 

T. Musil – místopředseda ČSJ, KVS, SÚ ČSJ – předložil návrh realizace projektu TALENT – podpora 

klubů vypracovaný podle směrnice C22, příloha 6.3., formou nákupu služeb od jednotlivých klubů 

ČSJ s maximálním objemem prostředků následovně: 

 



Zápis z jednání VV ČSJ – DUBEN  Strana 3/7 

 

   

 

 
 

Výkonný výbor předložený návrh SÚ ČSJ jednohlasně schválil. 

 

Výkonný výbor ukládá M. Souškovi realizovat nákup služeb od jednotlivých klubů ČSJ pro realizaci 

programu TALENT – podpora klubů. 

 

T. Musil – místopředseda ČSJ, KVS, SÚ ČSJ – předložil návrh na realizaci projektu TALENT – 

podpora ALT podle směrnice C22, příloha 6.4., formou nákupu služeb od jednotlivých lodních tříd s 

maximálním objemem prostředků následovně: 

 

Do 14 let 15 – 18 let

Účast 

klubových 

týmů

Kč Kč Kč

1101 Český Yacht Klub 48 000 Kč 0 Kč 80 146 Kč 128 146 Kč

1130 YC CERE Praha 50 000 Kč 20 000 Kč 42 248 Kč 112 248 Kč

1302 Yacht Club DIM Bezdrev 0 Kč 8 000 Kč 0 8 000 Kč

1145 Orthodocks Yacht Club o.s. 6 000 Kč 0 8 077 Kč 14 077 Kč

1202 T.J.  Sokol Vrané nad Vlt. II 8 000 Kč 0 Kč 0 Kč 8 000 Kč

1203 YC Neratovice 0 Kč 0 Kč 19 881 Kč 19 881 Kč

1206 JO TJ Bohemia Poděbrady 0 Kč 0 Kč 4 349 Kč 4 349 Kč

1214 Jachtklub Toušeň, z.s. 8 000 Kč 0 Kč 8 698 Kč 16 698 Kč

1302 DIM Bezdrev 0 Kč 0 Kč 1 864 Kč 1 864 Kč

1401 Lokomotiva Plzeň 14 000 Kč 0 Kč 30 443 Kč 44 443 Kč

1402 Jachetní klub Plzeň, z.s. 0 Kč 8 000 Kč 0 Kč 8 000 Kč

1504 JK Cheb 16 000 Kč 8 000 Kč 3 728 Kč 27 728 Kč

1508 Jachtklub Sokolov, z.s. 32 000 Kč 8 000 Kč 3 728 Kč 43 728 Kč

1601 JO Slavoj Litoměřice, z.s. 8 000 Kč 0 Kč 0 8 000 Kč

1602 YCR Jachting Roudnice n/Labem 8 000 Kč 0 Kč 9 941 Kč 17 941 Kč

1603 Asociace sportovních klubů Lovosice z.s. - jachetní oddíl0 Kč 4 000 Kč 0 4 000 Kč

1604 Yacht Club Banik Most z.s. 8 000 Kč 0 Kč 0 Kč 8 000 Kč

1606 TJ VS Duchcov 0 0 Kč 13 047 Kč 13 047 Kč

1609 YC SK Štětí 16 000 Kč 8 000 Kč 31 064 Kč 55 064 Kč

1701 Yacht Club Doksy 0 Kč 0 Kč 9 319 Kč 9 319 Kč

1702 Jachtklub Máchova jezera Staré Splavy 40 000 Kč 24 000 Kč 18 639 Kč 82 639 Kč

1703 Jachtklub Česká Lípa 4 000 Kč 4 000 Kč 7 455 Kč 15 455 Kč

1705 TJ Delfín Jablonec 8 000 Kč 8 000 Kč 36 656 Kč 52 656 Kč

1901 Yachtclub Pardubice 0 Kč 0 4 970 Kč 4 970 Kč

1902 Yacht Club Vysoké Mýto 6 000 Kč 0 Kč 9 319 Kč 15 319 Kč

1909 TJ Lanškroun - Jachting 32 000 Kč 8 000 Kč 15 532 Kč 55 532 Kč

2001 YC Velké Dářko 8 000 Kč 0 Kč 0 Kč 8 000 Kč

2101 Jachtklub Brno 92 000 Kč 8 000 Kč 40 384 Kč 140 384 Kč

2103 YC Lodní sporty Brno, pob.spol. 30 000 Kč 32 000 Kč 55 295 Kč 117 295 Kč

2106 Yacht club Znojmo, z.s. 4 000 Kč 0 0 Kč 4 000 Kč

2110 TJ RAPID BRNO 0 24 000 Kč 18 017 Kč 42 017 Kč

2116 Moravský Yacht Klub 8 000 Kč 8 000 Kč 1 864 Kč 17 864 Kč

2201 JK Prostějov 0 0 12 426 Kč 12 426 Kč

2202 Tělovýchovná jednota Prostějov, z.s. 4 000 Kč 0 Kč 0 4 000 Kč

2205 TJ Sokol Tovačov - oddíl jachtingu 16 000 Kč 4 000 Kč 1 864 Kč 21 864 Kč

2301 Lodní Sporty Kroměříž, JO 8 000 Kč 0 9 319 Kč 17 319 Kč

2404 YC Baník Ostrava 16 000 Kč 0 Kč 1 864 Kč 17 864 Kč

2405 TJ Sokol Palkovice - oddíl jachtingu 8 000 Kč 0 Kč 0 8 000 Kč

2419 Yacht Club Jezero Hlučín 0 8 000 Kč 1 864 Kč 9 864 Kč

506 000 Kč 192 000 Kč 502 000 Kč 1 200 000 Kč

Reg.č. Klub (celkem 38) CELKEM



Zápis z jednání VV ČSJ – DUBEN  Strana 4/7 

 

   

 

 
 

Výkonný výbor předložený návrh SÚ ČSJ jednohlasně schválil. 

 

Výkonný výbor ukládá M. Souškovi realizovat nákup služeb od jednotlivých lodních tříd pro realizaci 

programu TALENT – podpora ALT. 

 

T. Musil – místopředseda ČSJ, KVS, SÚ ČSJ – informoval, že se 13. 4. 2021 od 10:30 zúčastnil 

online jednání se zástupci ČOV ohledně příprav na OH v Tokiu. 

 

O. Bobek – KTM – podal souhrnné informace o činnosti družstev SCM a SpS. Zprávy trenérů SCM 

a SpS za březen jsou přílohou tohoto zápisu.  

 

O. Bobek – KTM – předložil za hodnotící komisi návrh na úpravu výběrového řízení na trenéra 

ILCA 4 a následně také uzavření smlouvy na období od 1. 5. 2021 do 30. 9. 2021, v případě 

oboustranné spokojenosti její automatické prodloužení do 30. 9. 2024, s výpovědní dobou 3 měsíce. 

 

Výkonný výbor jednohlasně schválil návrh na úpravu výběrového řízení na trenéra ILCA 4. 

 

O. Bobek – KTM – informoval o průběhu výběrového řízení na trenéra ILCA 4 a předložil za 

hodnotící komisi návrh na uzavření smlouvy s trenérkou Johanou Rozlivkovou.  

 

Podporovan

á lodní třída

Počet závodníků 

s alespoň 2 

starty v k 3+ v 

Koeficient 

podpory 

LT

počet x 

koeficient

% 

mládežnických 

závodníků

Rozdělení 

rozpočtu

RS Tera 9,65 1 9,65 2,5% 9 795 Kč           

RS Feva 41,20 1,5 61,80 16,2% 62 721 Kč         

Cadet 16,73 1 16,73 4,4% 16 978 Kč         

Techno 293 14,08 2 28,16 7,4% 28 582 Kč         

Optimist 132,81 2 265,61 69,5% 269 579 Kč      

214,46 381,95 387 655 Kč      

Podporovan

á lodní třída

Počet závodníků 

s alespoň 2 

starty v k 3+ v 

Koeficient 

podpory 

LT

počet x 

koeficient

% 

mládežnických 

závodníků

Rozdělení 

rozpočtu

RS Feva 22,33 1,5 33,50 18,6% 39 391 Kč         

Cadet 8,75 1 8,75 4,8% 10 289 Kč         

Laser 4,7 13,64 2 27,27 15,1% 32 069 Kč         

Laser Radial 9,98 2 19,96 11,1% 23 471 Kč         

Evropa 6,24 1 6,24 3,5% 7 336 Kč           

29er 19,36 2 38,71 21,4% 45 520 Kč         

Techno 293 8,96 2 17,93 9,9% 21 084 Kč         

420 7,71 1 7,71 4,3% 9 068 Kč           

RS 500 5,64 1 5,64 3,1% 6 634 Kč           

Vaurien 7,30 1 7,30 4,0% 8 580 Kč           

Pirát 7,57 1 7,57 4,2% 8 904 Kč           

117,48 180,58 212 345 Kč      

Dětské třídy (do 14 let včetně)

Mládežnické třídy (do 18 let včetně)



Zápis z jednání VV ČSJ – DUBEN  Strana 5/7 

 

   

 

Výkonný výbor schválil hlasováním (pro: Dvořák, Fantová, Lambl, Musil, Soušek, Vašík, Žižka; 

proti: 0; zdržel se: Bobek) uzavření smlouvy s trenérkou Johanou Rozlivkovou.  

 

Zpráva hodnotící komise je přílohou tohoto zápisu. 

  

Výkonný výbor pověřuje O. Bobka ověřením zájmu Johany Rozlivkové o uzavření smlouvy za 

změněných podmínek. V případě potvrzení zájmu ze strany J. Rozlivkové pověřuje Výkonný výbor 

M. Souška uzavřením smlouvy s J. Rozlivkovou. 

 

 

4) MČR 2021 

 

Výkonný výbor ČSJ rozhodl vypsat veřejnou soutěž na pořadatelství MČR na moři pro rok 2022 

v kategoriích One design, ORC a Offshore v souladu s platným Soutěžním řádem ČSJ B5 (čl. 3.2.) 

a na pořadatelství MČR mládeže v roce 2022 v souladu s platným Soutěžním řádem ČSJ B5 (čl. 3.3.). 

Současně si Výkonný výbor ČSJ vyhrazuje právo tuto veřejnou soutěž zrušit jako celek, nebo zrušit 

samostatně veřejnou soutěž na pořadatelství MČR 2022 na moři či mládeže nebo pouze 

některou/některé z kategorií MČR na moři. 

Nedílnou součástí přihlášky do veřejné soutěže musí být: 

• specifikace MČR a kategorie, ke které podává uchazeč přihlášku 

• identifikaci všech Spolupořadatele(ů) a kontaktních osob 

• místo konání, termín, počet tréninkových a závodních dnů 

• formát závodu (počet a druh rozjížděk) 

• výše startovného a dalších poplatků, které nejsou zahrnuty ve startovném 

• reference nebo popis akcí obdobného rozsahu, které uchazeč v minulosti pořádal 

• pro MČR na moři: typ a počet zajišťovaných lodí; předpokládaný počet „vlastních“ lodí, 

 

Termín pro podání přihlášky do výběrového řízení je stanoven do 18. 5. 2021. 

Výkonný výbor ukládá D. Dvořákové vyzvat všechny tradiční pořadatele MČR na moři a MČR 

mládeže k zaslání přihlášek a zveřejnění veřejné soutěže na webu ČSJ. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že dne 12. 4. byla prostřednictvím datové schránky odeslána 

na Národní sportovní agenturu žádost ČSJ o udělení výjimky ze zákazu konání hromadných akcí 

pro Pálavskou regatu 2021. Předpokládaný termín vyjádření MZdr je do 23. 4. 2021. 

Dále byla dne 14. 4. 2021 odeslaná na Národní sportovní agenturu žádost ČSJ o udělení výjimky 

ze zákazu konání hromadných akcí pro první závod České jachtařské ligy 2021. 

 

 

5) Čerpání rozpočtu 2021 

 

Výkonný výbor vzal na vědomí čerpání rozpočtu ke dni 14. 4. 2021. 

 

 

6) Informace předsedy a výkonného sekretáře ČSJ  



Zápis z jednání VV ČSJ – DUBEN  Strana 6/7 

 

   

 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že 23. 6. 2021 se bude konat 39. VH ČUS v kongresovém 

sále Sportovního centra Nymburk. 

Výkonný výbor jednohlasně schválil jako delegáta VH ČUS předsedu ČSJ Radima Vašíka. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že dne 23. března 2021 obdržel Český svaz jachtingu 

rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR na MEJ 49er/49er FX/Nacra 17. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že Český svaz jachtingu obdržel od ČOV nabídku navrhnout 

jednu trenérku a jednu ženu z managementu/exekutivy do pilotního mentoringového programu 

pro ženy ve sportu. Český svaz jachtingu zaslal na ČOV návrh na trenérku Nikol Staňkovou. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že za Český svaz jachtingu oslovil společnost GDPR 

SOLUTIONS a.s. s poptávkou na řešení implementace všech požadavků vyplývajících z platné 

legislativy o ochraně údajů. První online setkání se zástupci společnosti se konalo 31. 3. 2021 

přes Microsoft Teams. V pondělí 19. 4. 2021 se na Strahově uskuteční audit zpracování osobních 

údajů. 

Výkonný výbor jednohlasně schválil objednání služeb od společnosti GDPR SOLUTIONS a.s. na 

základě jejich cenové nabídky. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že dne 14. 4. 2021 přišla do datové schránky žádost 

z Krajského ředitelství policie Středočeského kraje o součinnost ze strany ČSJ ve věci poskytnutí 

neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR v oblasti sportu v roce 2013 spolku Tělovýchovná 

jednota Bohemia. VV pověřuje M. Souška vypracováním odpovědi a případně poskytnout policii 

další součinnost. VV hlasováním (pro: Bobek, Dvořák, Fantová, Lambl, Musil, Vašík, Žižka; proti: 

0; zdržel se: Soušek) schválil pověření M. Souška vypracováním odpovědi. 

 

Výkonný výbor ČSJ obdržel žádost Martina Malce, předsedy YC Lodní sporty Brno, o udělení 

výjimky z národních předpisů ČSJ. 

Výkonný výbor ČSJ udělil výjimku z národních předpisů ČSJ, a to z doplnění preambule části 6, 

písm. a) následujícím způsobem: 

• bod i. se vztahuje alespoň na jednoho člena posádky každé lodě přihlášené do závodu 

• bod ii. se vztahuje pouze na všechny členy posádky každé lodě přihlášené do závodu, kteří se 

při registraci prokáží platnou závodní licencí ČSJ 

Tato výjimka z národních předpisů ČSJ platí pouze pro následující závody: 

CTL  Datum  Název 

212111 15.5.2021 Májová přeháňka 

212124 12.6.2021 Showman Trophy 

212135 24.7.2021 Brněnská šestka 

212143 14.8.2021 Memoriál Dušana Vaculky 

212148 28.8.2021 Retro Cup 

212159 18.9.2021 GP NJ 2021 

212171 9.10.2021 Předposlední vítr 

 

Výkonný výbor hlasováním (pro: Dvořák, Fantová, Lambl, Musil, Soušek, Vašík, Žižka; 

proti: 0; zdržel se: Bobek) žádost o udělení výjimky z národních předpisů ČSJ schválil. 

 

Výkonný výbor obdržel žádost od spolupořadatele jubilejního 20. ročníku Pálavské regaty 

Zdeňka Chlupa o podporu této významné regaty. VV jednohlasně rozhodl tuto akci podpořit 

částkou ve výši 58 819 Kč. 



Zápis z jednání VV ČSJ – DUBEN  Strana 7/7 

 

   

 

 

 

7) Různé 

 

K. Fantová – předsedkyně KKK, PR – informovala, že ČSJ pořídil seniorské i juniorské reprezentaci 

nové oblečení. Nejlepší nabídka přišla od firmy Sailing Centrum. V kolekci značky Gill jsou kromě 

triček a šortek také mikiny, bundy a dlouhé kalhoty. 

 

Výkonný výbor schválil hlasováním (pro: Bobek, Dvořák, Fantová, Lambl, Musil, Soušek, Žižka; 

proti: 0; zdržel se: Vašík) návrh smlouvy o poskytování služeb s ES-yacht s.r.o. a pověřuje Vladimíra 

Dvořáka k uzavření smlouvy s ES-yacht s.r.o.  

 

 

Příští zasedání VV se bude konat ve čtvrtek, 20. května 2021 od 12 hod. přes Microsoft Teams. 

 

 

 

Seznam příloh zápisu: 

1. Zápis z jednání KVS 

2. Zprávy trenérů SCM a SpS za březen 

3. Zápis hodnotící komise – zápis z průběhu výběrového řízení na trenéra ILCA 4 

 

 

 

 



 

 

Zápis z jednání Komise vrcholového sportu ČSJ (KVS ČSJ) 

Jednání se uskutečnilo dne 13.4.2021 od 15:00 prostřednictvím MS Teams. 
 
Přítomen: Roman Teplý (RT), Antonín Mrzílek (AM), Tomáš Musil (TM) 
Omluven:  
Host:  
 

 
1. Informace o posádce 49er FX Vaďurová - Tkadlecová 

Na základě konzultací se závodnicemi Dominikou Vaďurovou a Sárou Tkadlecovou TM podal 
informace o účasti jejich posádky na OH kvalifikaci na Lanzarotte. Naše posádka podala 
vynikající výkon. Bohužel na kvalifikaci to o kousek nestačilo. Po návratu z akce Dominika 
Vaďurová v souladu se svým dlouhodobým plánem oznámila konec svého působení v této 
posádce. KVS posádce 49er FX gratuluje k poctivému výkonu v závodě a děkuje za výbornou 
reprezentaci ČSJ během jejich celé OH kampaně. 
 

2. Informace před OH kvalifikací ILCA 6 a 7 
RT podal informace o přípravě Viktora Teplého na OH kvalifikaci. Bohužel měl Viktor v době 
kratší než 14 dní před začátkem kvalifikační regaty pozitivní test na Covid-19, což mu zabraňuje 
v účasti na regatě. Boj o poslední místa na OH ve třídách ILCA 6 a 7 tak zůstává na Kláře 
Himmelové, Alessii Palanti, Jakubu Halouzkovi a Benjamínu Přikrylovi. KVS jim přeje mnoho 
úspěchů. 
 

3. Kontejner ČSJ pro OH Tokyo 2020 
TM informoval, že spolu se správcem majetku ČSJ, Michaelem Maierem, vybrali k nákupu 40-
stopý HQ kontejner pro potřeby ČSJ. Kontejner je zarezervován a uskladněn ve skladu 
prodávající firmy. V tuto chvíli je TM v jednání se společností Schenker a připravuje dopravu 
materiálu do Japonska s ohledem na probíhající kvalifikace a první možný termín příjezdu 
sportovců do místa konání OH.. 
 

4. Lékařské prohlídky a výkonnostní testy členů RD 
Přes komplikovanou situaci ohledně cestování a termínových možností členů RD většina z nich 
absolvovala během ledna až března lékařské prohlídky spojené s testy výkonnosti. Výsledky 
testů budou předloženy KVS v nejkratším možném termínu. 
 

 
 
 
Zapsal: T. Musil 

Na vědomí: Sportovní úsek ČSJ a VV ČSJ 



Pravidelná měsíční zpráva za březen 2021

Sportovní centrum mládeže
Lodní třída: 29er
Trenér: David Křížek
Datum: 5.4.2021

Závodníci skupiny SCM A zůstali na Sicílii déle, než předpokládali. Místo 14 dnů si pobyt prodloužili o další 
týden a díky tomu se také mohli zúčastnit regaty Nazionale, která se konala přímo v místním klubu. Na start 
se sjelo celkem 47 posádek z celé Itálie a naši si po vydařeném tréninku vedli znamenitě. Hned úvodní 
rozjížďku dojeli Michal Krsička a Lukáš Krsička na 2. místě a Tibor Nevelöš a Adam Nevelöš na 3. místě. V 
průběhu regaty došlo i k několika výkonnostním zakolísání, ale celkově byla regata pro naše jachtaře 
úspěšná. Bratři Nevelöšové nakonec skončili na 5. místě a bratři Krsičkové na 8. místě. 
Regatta Nazionale - Sferracavallo, Sicílie ITA - 47 posádek
5. místo - Tibor Nevelöš / Adam Nevelöš - 3, 5, 18, 2, 16, 2 - 28 bodů
8. místo - Michal Krsička / Lukáš Krsička - 2, 13, 10, 9, 4, 13 - 38 bodů
Po návratu se tým chystal odjet na Easter Regatu na Lago di Garda, ale tento závod byl nakonec přeložen 
na květen. Přesto se tým rozhodl odjet do této lokality a pokračovat v tréninku. Akce se konala od 26. března 
do 1. dubna. Tým otestoval nové lodě a doladil na nich poslední detaily. Většinou se trénovalo dopoledne v 
silném severním větru Peler a odpoledne se skupina přidala na jižní Oru k dalším týmům z Itálie, Maďarska 
a Švédska a společně pak trénovali starty a reálné rozjížďky. Pouze den před odjezdem musela skupina na 



covidové testy a tak vyplula již jen na odpolední trénink. Akce byla celkově velmi přínosná. Technika jízdy je 
na velmi dobré úrovni, podařilo se hodně zapracovat na stoupavosti, ale rezervy jsou mimo jiné v 
předstartovních manévrech, tedy v tzv. pomalé jízdě.

-  soutěž aktivity členů SCM 

SCM - A 

1.   T. Nevelöš / A. Nevelöš - 744 b
2.   M. Krsička / L. Krsička - 708 b
3.   L. Dadák / D. Viščor - 350 b

SCM - B 

1. L. Košatová / A. Košťálová - 377 b
2. N. Viščorová / K. Šlechtická - 357 b
3. O. Baštář / J. Juha - 297 b

Soutěž se teprve rozbíhá. Výsledky jsou ovlivněny nedostatkem tréninku na vodě.

29er  
Regatta 
Nazionale 
Sferrocavallo, 
Sicílie - ITA  



Hodnocení posádek:

M. Krsička / L. Krsička - Posádka má výborné nasazení a zlepšuje i technickou přípravu. Výkonnost se 
projevila jak během regaty na Sicílii, tak i v tréninkových rozjížďkách na Lago di Garda. Je třeba dál pracovat 
na komunikaci a předstartovní pomalé jízdě a manévrech.

T. Nevelöš / A. Nevelöš - Po zrušení regaty na Lago di Garda, odletěl Tibor Nevelöš na windsurfovou regatu 
do Španělska. Tým se tak nemohl zúčastnit soustředění na Gardě. Tým ale podal úžasný výkon v regatě na 
Sicílii. Je třeba zlepšit technickou přípravu, komunikaci a koncentrovanost na výkon. 

L. Dadák / D. Viščor - Posádka na Sicílii neodcestovala kvůli plánované operaci kormidelníka, ale zúčastnila 
se tréninku na Lago di Garda. Týmu chyběla vyježděnost, především pak technika manévrů. Vše se ale 
poměrně rychle zlepšovalo.

Snad se konečně začne rozvolňovat i u nás a podmínky nám dovolí odjet na závody a soustředění na 
Nechranice. Tam by měl být trénink zaměřen zejména na pomoc novým posádkám a rozježdění celé 
skupiny, která v zimě nemohla trénovat.  

Další informace na stránkách třídy www.czech29er.cz.

Za SCM 29er vypracoval trenér

David Křížek 



 
 

 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za březen 2021 

 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: ILCA 
Trenér: Štěpán Novotný 
Datum: 5. 4. 2021 
 

• 1. - 7.3. Soustředění po závodě Andora Itálie 

o Účast: Markéta Kališová, Michal Rais, Zdeněk Vysloužil. 

o 6 dní na vodě. 

o V Andoře panovalo velmi příznivé počasí po celou dobu tréninku. Během týdne se vystřídal vítr od 2-

9 m/s. Velmi dobré a překvapující byly vlny, které byly na Středozemní moře poměrně velké. SCM 

ILCA tuto destinaci vyzkoušelo poprvé a určitě ne naposled. Ideální místo na jarní tréninky s častým 

pořádáním závodů. 

o Trénink byl zaměřen na starty a manévrování na startech. 

o Povětrnostní podmínky dovolovaly i naplno pracovat na fyzické přípravě. 

 

• 11. - 18.3. Připojení k tréninku Ondřeje Teplého pod vedením trenéra Edward Wright GBR 

o Díky spolupráci Ondřeje Teplého s Edwardem Wrightem, jsem měl možnost se připojit na týden 

jejich přípravy před nadcházejícími závody, mezi kterými je mimo jiné i ME v Portugalsku - poslední 

kvalifikační závod. Ed Wright je bývalý anglický reprezentant v lodní třídě Finn, který ukončil svoji 

profesionální kariéru teprve před rokem. Ed je několikanásobný medailista na MS a ME v lodní třídě 

Finn a byl dlouholetým tréninkovým partnerem pro Bena Ainsleiho. 

 

• Plánování odjezdu do Villamoury Portugalsko, kde se bude konat kvalifikační závod na OH pro lodní třídy 

ILCA 6 a 7 s Klárou Himmelovou. 

 

 



Pravidelná měsíční zpráva za březen 2021

Sportovní centrum mládeže
Lodní třída:  Techno 293
Trenér: Milan Hájek
Datum: 12.4. 2021

Po třech týdnech doma, jsme se v půlce března vrátili do Cadizu, kde jsme zanechali komplet vybavení, aby
jsme pokračovali v tréninku a přípravě na první závod sezony.

Přivítalo nás zde opět nádherné počasí, střední vítr a příjemná atmosféra. Španělsko začalo rozvolňovat 
opatření a bylo to hned znát. Sedmidenního soustředění se zůčastnilo 6 závodníků SCM a SpS a bylo 
zaměřené převážně na starty, akceleraci, pumpování a rychlost.

Po tomto týdnu jsme se přesunuli do Santa Pola, kde jsme absolvovali kratší soustředění a přípravu na 
závod mistrovství Španělska. Den před závodem proběhlo důkladné proměření a kontrola vybavení. I když 
bylo vše volnější, v klubu panovaly ty nejpřísnější opatření, včetně nošení roušek. Ty se směly odkládat jen 
těsně před vyplutím. Vše bylo důkladně kontrolováno a hrozila značná bodová penalizace za nedodržení 
opatření. Organizátoři si nemohli dovolit negativní reklamu.

Na první závod sezony nám přiletěli ještě dva další závodníci a tak jsme mohli obsadit tři věkové kategorie.



Mistrovství Španělska se jelo v termínu 31.3. - 3.4. 2021 a bylo vypsáno pro třídu Techno 293 a IQFoil 
Junior. Během 4 dní foukal převážně silnější vítr, který poslední den zeslábl. Podařilo se odjet celkem 10 
rozjížďěk a naši závodníci se rozhodně neztratili.

David Drda se celou dobu držel a nakonec také skončil na 4. místě celkově v kategorii U17. Tibor Nevelöš 
dojel v chlapcích díky skvělému závěru na 7. místě a Radim Hasman na 13. místě.

Naše mladé dívky kategorii U17 zcela ovládly. Vyhrála Nela Sadílková (celkově 6. místo), Kristýna 
Chalupníková byla druhá (celkově 7. místo), na čtvrtém místě skončila Kristýna Piňosová a na šestém pak 
Markéta Štěpánková. Naše mladá naděje Alexandra Lojínová přidala v kategorii U15 dívky bronzovou 
medaili.

Většina závodníkú SCM a SpS má k dnešnímu datu najeto přes 30 dní v kvalitních podmínkách na moři.

V dubnu je naplánovaná individuální příprava jak na vodě tak na suchu. Závodníci budou trénovat převážně
na iQFoilu a nadále zlepšovat fyzickou kondici, kterou má nově na starosti Johanka Nápravníková 
Kořanová.

Další jarní program se upřesňuje a bude záviset na aktuální situaci. Naštěstí jsme všichni mistři v 
improvizaci.



Výsledky závodu mistrovství Španělska

U15 ( 31 závodníků )

dívky

3. místo Alexandra Lojínová (7. místo celkově)

U17 ( 53 závodníků

chlapci

4. místo David Drda (4. místo celkově)

7. místo Tibor Nevelöš (10. místo celkově)

13. místo Radim Hasman (18. místo celkově)

dívky

1. místo Nela Sadílková ( 6. místo celkově)

2. místo Kristýna Chalupníková ( 7. místo celkově)

4. místo Kristýna Piňosová (12. místo celkově)

6. místo Markéta Štěpánková ( 20. místo celkově)

                  

                   



                  Volný den do odletu jsme využili k návštěvě muzea Volvo Ocean Race v Alicante.



Pravidelná měsíční zpráva za březen 2021

Sportovní středisko
Lodní třída: Op mist
Trenér: Nikol Staňková
Datum: 10.4.2021

 Soustředění Garda
- Termín 2.3. - 14.3. 
- Účast: K. Lojková, J. Přikryl, J. Kříž, O. Klíma, J. Čaganová, L. Krč, J. Tomeš
- Vítr: standardní Garda podmínky, trénink ve slabším i středním až silném větru
- Trénink zaměřen na techniku jízdy – vylévání vody na stoupačku, vyvažování, rychlost na 

stoupačku, obraty, halzy, pumpování na choppy vlnách atp. Společné rozjížďky s POL a ITA
- Stále pracujeme na potlačení pasivnos  závodníků, z českých vod jsou zvyklí, že není potřeba se 

na lodi hýbat, stačí sednout a ve slabém větru loď jede. Opak je ovšem pravdou a všichni 
závodníci musí být o 100% na lodi ak vnější, pohyblivější. 

 Soustředění Garda 
- Termín: 24.3. - 31.3.
- Účast: K. Lojková, J. Přikryl, B. Dokoupilová, L. Dokoupilová, M. Ráža, A. Rabasová, J. Valenta, J. 

Tomeš
- Vítr: standardní větrné Garda podmínky
- Trénink zaměřen na techniku jízdy stejně jako první soustředění na Gardě, společné rozjížďky s 

POL
- Soustředění mělo být původně do 2.4. ovšem většina závodníků se rozhodla přejet na letošní 

první závod do chorvatského Medulinu na CSC Cup. 



 Hodnocení některých závodníků

B. Dokoupilová 
- od ledna již byla na 17 tréninkových dnech s SpS, většina z nich byla ve středním až silném 

větru, pozoruji velký posun v technice jízdy ve středním až silném větru, velice soustředěná, má 
mo vaci se zlepšovat

J. Tomeš
- od ledna se účastnil 23 dní tréninku s SpS, velice cílevědomý, po celou dobu tréninku je plně 

soustředný, vyhovuje mu zejména středně silný vít

J. Čaganová
- od ledna se účastnila již 11 dní tréninku s SpS, jehož členkou je teprve první sezónu; má prostor 

pro vylepšení techniky jízdy ve středním - silném větru i ve vlnách

J. Přikryl
- od ledna se účastnil 16 dní tréninku s SpS, technika jízdy je na dobré úrovni; musí si být jistý 

tak cky i technicky ve slabém větru, tak jako je ve středním až silném

K. Lojková
- od ledna se zúčastnila 23 dní tréninku s SpS, velice zlepšila techniku jízdy ve středním větru, 

musí zapracovat na sebejistotě, tak ce; má mo vaci zlepšit se

J. Kříž
- od ledna se zúčastnil 17 dní tréninku s SpS, má prostor pro zlepšení techniky ve středním až 

silném větru, na tréninku je často nesoustředěný; ve slabém větru má dobrou rychlost



Zápis z průběhu výběrového řízení na trenéra ILCA 4
Hodnotící komise

Členové hodnotící komise:
1. Ondřej Bobek
2. Martin Žižka
3. Kateřina Fantová
4. Štěpán Novotný
5. Dan Audy

Členové hodnotící komise pro část „Preference ALT ILCA a trenér SCM ILCA“
1. Dan Audy (ALT ILCA)
2. Štěpán Novotný (trenér SCM ILCA)

Dne 7.4.2021 v 12:00 SELČ byl ukončen příjem přihlášek do výběrového řízení.

Dne 11.4.2021 v 10:15 byly za video dohledu otevřeny přijaté přihlášky.
● Přihlášky otevíral: Ondřej Bobek
● Celkový počet přijatých přihlášek: 2
● Veškeré dokumenty byly následně naskenovány a zpřístupněny všem členům

hodnotící komise

Dne 11.4.2021 byla provedena kontrola splnění kvalifikačních požadavků pro přijetí do
výběrového řízení. Vyhodnocení níže:



Závěry z hodnocení kvalifikačních požadavků:
● Do výběrového řízení byli přijati:

○ Johana Rozlivková

Členové hodnotící komise prošli doručené podklady jediného uchazeče. Z důvodu pozbytí
smyslu nebylo k bodovému hodnocení přistoupeno.

Hodnotící komise doporučuje VV ČSJ přijmout na pozici trenéra SCM / SpS ILCA 4
uchazečku Johanu Rozlivkovou s doporučením provedení vyhodnocení práce
trenérky před termínem automatického prodloužení smlouvy.

Dále hodnotící komise doporučuje upravit trvání kontraktu ve smlouvě následovně:
Smlouva se sjednává na období od 1.5.2021 do 30.9.2021, v případě oboustranné
spokojenosti její automatické prodloužení do 30.9.2024, s výpovědní dobou 3 měsíce.

Dne 11.4.2021
Za hodnotící komisi zapsal: Ondřej Bobek

Zápis byl jednohlasně schválen.


	0 Zapis z VV _15-04-2021
	1 KVS-2021-04-13-zapis
	2 Zprava_SCM_29er032021
	3 SCM_ILCA-2021-03
	4 SCM_Techno_2021-03
	5 SPS_Q_2021-03
	6 Hodnotící komise - zápis z průběhu výběrového řízení na trenéra ILCA 4

